
UCHWAŁA NR XXI/212/26 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 23 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad postępowania o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku, wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym 

się w gminnej ewidencji zabytków, nie będącym własnością Gminy Miłosław 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (t.j.  Dz. U.  z 2024 r.  poz. 1292) Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVIII/178/25 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 26 listopada 2025 r. w sprawie zasad 
postępowania o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku, wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, nie będącym 
własnością Gminy Miłosław wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Udzielenie dotacji celowej przez Radę Miejską w Miłosławiu może nastąpić po złożeniu wniosku przez 
właściciela lub posiadacza zabytku wpisanego do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 
ewidencji zabytków, nie będącym własnością Gminy Miłosław, o którym mowa 
w § 1 ust. 5”.; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane udzielane na podstawie 
niniejszej uchwały podmiotom prowadzącym działalność gospodarczą stanowią pomoc publiczną 
w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE)2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 
2831 z dnia 15.12.2023), rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, str.45) oraz rozporządzenia Komisji (UE) 
nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L nr 352 z 24.12.2013, str. 
9 z późn. zm.). 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi 
udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 
otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 40 z późn. zm.). 

3. Wnioskodawca ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie zobowiązany jest dostarczyć wraz 
z wnioskiem następujące informacje i dokumenty: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie oraz pomocy de 
minimis, jakie otrzymał w okresie 3 lat poprzedzających dzień złożenia wniosku o udzielenie pomocy, 
albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 8 grudnia 2025 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 
2025 r. poz. 1752) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D42B3127-396D-4F72-89AA-9AA9DA752F2F. Podpisany Strona 1



4. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rybołówstwie jest zobowiązany do przedstawienia 
podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie oraz pomocy de 
minimis, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w okresie 2 poprzedzających go 
lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w roku, w którym ubiega się 
o pomoc, oraz w okresie 2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 
takiej pomocy w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w okresie 2 poprzedzających go lat 
podatkowych; 

2) informacji określonych w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 8 grudnia 2025 r. w sprawie 
informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie 
(Dz. U. 2025 r. poz. 1752). 

5. Pomoc publiczna w ramach dofinansowania zadań określonych w niniejszej uchwale może być 
udzielona w następujących okresach: 

1) pomoc de minimis może być udzielona do 30 czerwca 2031 r. - art. 7 ust. 3 w związku 
z art. 8 akapitem 2 rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. 
UE L z 2023 r., poz. 2831), zgodnie z którymi to rozporządzenie obowiązuje do 31 grudnia 2030 r. 
i możliwe jest stosowanie jego przepisów przez 6 miesięcy po upływie okresu jego obowiązywania; 

2) pomoc de minimis w rolnictwie może być udzielona do 30 czerwca 2033 r. - art. 7 ust. 4 w związku 
z art. 8 akapitem 2 rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
w sektorze rolnym (Dz. U. UE L nr 352 z 24. 12. 2013 r., str. 9 z późn. zm.), zgodnie z którymi to 
rozporządzenie obowiązuje do 31 grudnia 2027 r. i możliwe jest stosowanie jego przepisów przez 
6 miesięcy po upływie okresu jego obowiązywania; 

3) pomoc de minimis w rybołówstwie może być udzielona do 30 czerwca 2030 r. - 
art. 7 ust. 4 w związku z art. 8 akapitem 2 rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 
27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 
do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L nr 190 z dnia 28. 06. 
2014 r., str. 45, z późn. zm.), zgodnie z którymi to rozporządzenie obowiązuje do 31 grudnia 2029 r. 
i możliwe jest stosowanie jego przepisów przez 6 miesięcy po upływie okresu jego obowiązywania. 

6. Łączna wartość wsparcia udzielonego przedsiębiorcy nie może przekroczyć dopuszczalnej pomocy, 
o której mowa w rozporządzeniach wymienionych w ust. 5”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia i obowiązuje do dnia 31 grudnia 2027 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Dawid Strzelczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D42B3127-396D-4F72-89AA-9AA9DA752F2F. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XXI/212/26 

RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

 

z dnia 23 stycznia 2026 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad postępowania o udzielenie dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku, wpisanym do rejestru zabytków 

lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, nie będącym własnością Gminy Miłosław  

 

 Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, 
w trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków może być 
udzielona przez organ stanowiący gminy, powiatu lub samorządu województwa, na zasadach określonych 
w podjętej przez ten organ uchwale. 

 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu uchwałą z dnia 17 grudnia 2027 r. stwierdziło 
nieistotne naruszenie przepisów prawa w uchwale Nr XVIII/178/25 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 
26 listopada 2025 r. w sprawie zasad postępowania o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku, wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się 
w gminnej ewidencji zabytków, nie będącym własnością Gminy Miłosław. 

W przedmiotowej uchwale zastosowano się do wskazanych zastrzeżeń. 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

mgr Dawid Strzelczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D42B3127-396D-4F72-89AA-9AA9DA752F2F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/212/26 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU z dnia 23 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2

	zm. ust. 3 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 3
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 3

	zm. ust. 4 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 4
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 4

	zm. ust. 5 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 5
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 5
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. ust. 5

	zm. ust. 6 w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3


